obligaciones claras, expresas y exigibles el Juzgado procede a librar mandamiento de pago 

por la vía ejecutiva a favor de BANCO DE OCCIDENTE S.A. en contra de ROBIN LEON 

RIQUET BARRIOS, por las siguientes cantidades y conceptos:   

1. Pagaré No. 2D917697 

1.1.  Por la suma de CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA 

Y CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y UN PESOS ( $ 138.645.561.oo) moneda 

corriente, por concepto del saldo total de la obligación contenida en el título anunciado 

en el numeral 1. 

1.2.  Por la suma de OCHO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL 

DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS

[...]

Juzgado procede a librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva a favor de JUAN 

CARLOS BERMEO PERALTA en contra de CARLOS ALBERTO MORENO HERRERA y 

LUIS ALBERTO MORENO GARCIA, por las siguientes cantidades y conceptos: 

1. Por la suma de CIENTO CINCUENTA Y SEIS MILLONES ($ 156.000.000.oo), por los 

siguientes conceptos:  

• DOS MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 2.000.000) por el pago de 

la cuota pactada del 15 de enero de 2020. 

• DOS MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 2.000.000) por el pago de 

la cuota pactada del 15 de Febrero de 2020.

[...]

• DOS MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 2.000.000) por el pago de 

la cuota pactada del 15 de Agosto de 2020. 

• CIENTO VEINTICINCO MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 

125.000.000) por el pago de la cuota pactada del 30 de Septiembre de 2020. 

• QUINCE MILLONES DE PESOS M/CTE ($15.000.000.oo), correspondiente a la 

cláusula penal, pactada en la cláusula “QUINTA” del contrato de promesa de 

compraventa base de la acción ejecutiva.  

2. Sobre las costas se resolverá en su oportunidad procesal correspondiente.  

3.Ofíciese a la DIAN conforme al Art.

[...]

Proceso, y por registrar la existencia de obligaciones claras, expresas y exigibles el 

Juzgado procede a librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva a favor de BANCO 

DAVIVIENDA S.A. en contra de JORGE HERNAN DELGADO LÓPEZ por las siguientes 

cantidades y conceptos:  

1. Pagaré No. 450349 

1.1.Por la suma de DOSCIENTOS DIEZ MILLONES SETECIENTOS QUINCE MIL 

TREINTA Y CINCO PESOS MDA/CTE ($210.715.035.oo), por concepto del capital de la 

obligación contenida en el pagaré anunciado en el numeral 1. 

1.2. Por la suma de DIECISEIS MILLONES SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($16.078.954) por concepto de intereses corrientes 

causados y no pagados.  

1.3.Por los intereses moratorios sobre el saldo de capital insoluto de la obligación 

anunciada en el numeral 1.1, liquidados a la tasa máxima autorizada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia causados desde la fecha de presentación de la